
 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 21 del 26/06/2024 1 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2024 

N. 21 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA 
.APPROVAZIONE PROPOSTA INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO (ART. 46, COMMA 
3,  DEL D.LGS. 267/2000) 
 
 
 L'anno 2024, il giorno 26 del mese di Giugno    alle ore 20:30 nella sala consigliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

  Presente/Assente 
GREGORAT Gabriele Sindaco Presente 
PINAT Luciano Vice Sindaco Presente 
MORSUT Anna Consigliere Presente 
GROSSO Anna Consigliere Presente 
RUSSIANI Francesco Consigliere Presente 
BIGNULIN Enrico Consigliere Presente 
DEAN Luca Consigliere Presente 
ZANOLLA Alessandra Consigliere Presente 
ZORBA Erica Consigliere Presente 
PAPA Erica Consigliere Presente 
URBAN Alberto Consigliere Presente 
BATTISTELLA Katia Consigliere Presente 
SIMONUTTI Michele Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Maria Concetta MONETTI. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sig. GREGORAT  Gabriele 
nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 21 del 26/06/2024 2 

  
 
OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA .APPROVAZIONE 

PROPOSTA INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO (art. 46, comma 3,  del D.Lgs. 
267/2000) 

 
IL SINDACO 

 
   

VISTO l’art. 46 del D.Lgs T.U. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, il quale stabilisce 
che: “Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità 
tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un 
vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva 
alla elezione”; 
 
VISTA la L.R. 29.12.2010, n. 22 (legge finanziaria 2011)  con particolare riferimento all’articolo 12, 
comma 39 il quale dispone che il numero massimo degli assessori comunali non possa essere 
superiore ad un quarto del numero dei consiglieri comunali, con arrotondamento all’unità 
superiore e computando nel calcolo anche il Sindaco 
 
VISTO altresì l’art. 17 dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che la Giunta salva diversa 
disposizione di legge, è composta dal Sindaco che la presiede e da un minimo di due ad un massimo di 
quattro Assessori compreso il Vice Sindaco; 
 

COMUNICA 
 
che con propri atti n. 3/2024 – 4/2024 – 5/2024 in data 19.06.2024 ha nominato la Giunta Comunale e 
il Vicesindaco e riferisce anche sulle deleghe attribuite a ciascun Assessore. 
 
Pertanto la Giunta Comunale è così composta: 
 

 Cognome e Nome Carica Deleghe attribuite 
 
1 

 
PINAT Luciano nato a 
Palmanova il 22.04.1957 residente 
a Campolongo Tapogliano in 
Corso Marconi n. 14 
 

 
Vicesindaco e 
Assessore 

 
Lavori Pubblici – Edilizia Privata 
Urbanistica 

 
2 
 
 

 
MORSUT Anna nata a 
Palmanova il 10.02.1995 residente 
a Campolongo Tapogliano in via 
Duca d’Aosta n. 1/2 
 

 
Assessore 

 
Bilancio e Finanze – Cultura 

 
3 
 
 

 
GROSSO Anna nata a Codroipo 
il 22.12.1970 residente a 
Campolongo Tapogliano in via 
Aquileia 7 
 

 
Assessore 

 
Istruzione – Politiche Sociali  

  



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 21 del 26/06/2024 3 

Riferisce altresì che seguirà egli stesso Rapporti con il Personale e Partecipate  
 
Fa presente inoltre che, ai sensi dell’art. 25 dello Statuto comunale, incarica : 
 

- il consigliere BIGNULIN Enrico a seguire le POLITICHE GIOVANILI  
 

- il consigliere RUSSIANI Francesco a seguire lo SPORT E GLI EVENTI 
 

- il consigliere DEAN LUCA a seguire LA PROTEZIONE CIVILE 
 

- il consigliere ZANOLLA ALESSANDRA a seguire l’AMBIENTE 
 

- il consigliere ZORBA ERICA a seguire LE COMUNICAZIONI E LE PARI 
OPPORTUNITA’ 
 

Quindi dà lettura del “Documento degli indirizzi generali di governo”, allegato al presente atto e parte 
integrante e sostanziale allo stesso acquisito al prot. 2525 comunale in data 19/06/2024; 
 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 19 di data odierna di convalida degli eletti; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
  
  

PRENDE ATTO 
 

1. della composizione della Giunta Comunale così come comunicato dal Sindaco. 
 
Quindi, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto comunale,  

 
con n. 13 voti favorevoli,  astenuti nessuno contrari nessuno, espressi per alzata di mano da n. 13 
Consiglieri presenti,  

 
DELIBERA 

 
Di approvare il documento contenente gli indirizzi generali di Governo allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale. 
 
 
Successivamente, con separata votazione, espressa nelle forme di legge, con voti favorevoli n. 13, 
contrari nessuno   , astenuti nessuno, su n.  13 consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 21 del 26/06/2024 4 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione espressa 
all'unanimità dei voti, ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 11.12.2003 n. 21 così come sostituito 
dall’ art.1 7, comma 12 della L.R. 24.05.2004 n. 17 e successive modifiche ed integrazioni 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 21 del 26/06/2024 5 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da GEOM. VALTER PRESTENTO 
in data 24 giugno    2024. 
 
  
Campolongo Tapogliano, lì 24 giugno   2024 Il Responsabile 
  GEOM. VALTER PRESTENTO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 

 
   



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 21 del 26/06/2024 6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 GREGORAT  Gabriele 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
  Dott.ssa Maria Concetta MONETTI 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 28/06/2024 al 13/07/2024 
per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Campolongo Tapogliano, lì   28/06/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Orietta LEPRE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/06/2024, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 
17). 
 
Campolongo Tapogliano, lì 26/06/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Orietta LEPRE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 

 
  
 
 
 
Copia conforme all’originale, firmato digitalmente. 
 
Campolongo Tapogliano, lì   28/06/2024 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Dott.ssa Maria Concetta MONETTI 

 
 


	IL SINDACO

